

الو شرق —۸۸۶۵۴۳۹۰

■ در زمینه‌های مختلف از زنان حمایت شود: آقای رئیس‌جمهور فرموده‌اند که خانم‌ها باید همه میادین ورزشی را در دنیا فتح کنند. ضمن استقبال از این نظر ایشان خواستم بگویم خوب است شرایط به گونه‌ای فراهم شود که زنان در زمینه‌های مختلف مورد علاقه خود بتوانند در عرصه جهانی بدرخشند و حمایت تنها مختص ورزشکاران زن نباشد.

■ **پنج نکته درباره ۵+۱ نکته تازه‌ای** نداشت: نوشته آقای جهانگیرزاده با عنوان پنج نکته درباره ۵+۱ نظرات رسمی وزارت امور خارجه بود بنابراین چیز جدیدی در این باره گفته نشده بود.

یک مخاطب ■ **رهیدگان از قصاص را ۲۰ سال حبس کنید:** یکی از مشکلاتی که با گذشت خانواده مقتول از قصاص پدید می‌آید این است که به فاصله کوتاهی از این اتفاق آن فرد آزاد می‌شود و به راحتی بدون آنکه جزای کار اشتباه خود را پرداخته باشد، به اجتماع بازمی‌گردد. به نظر من حتی کسی که قصاص او بخشیده شده است باید دست‌کم ۲۰ سال در زندان بماند تا هم جامعه و خانواده مقتول آرامش پیدا کنند و هم او جزای عمل اشتباهش را کشیده باشد. من حقوقدان نیستم اما خوب است که حقوقدانان در این باره بررسی‌های لازم را انجام دهند.

یک شهروند ■ **در ساعت کلاس هنر یکسار می‌مانیم:** دانش آموز اول راهنمایی در مدرسه... از مدارس منطقه ۳ آموزش و پرورش تهران هستم. متأسفانه ما از اول سال تاکنون معلم هنر نداشته‌ایم و با اخراج معلم‌ان حق‌التدریس وضعیت ما خیلی بدتر شده است. گاهی به جای معلم هنر معلم ریاضی می‌آید سر کلاس و ریاضی تمرین می‌کنیم اما بیشتر مواقع یکبارگی، کاش مسوولان آموزش و پرورش این پیام را بخوانند و فکری به حال مدرسه ما بکنند.

دانش آموز ■ **مرگ دو همکار و کم‌توجهی شرق:** ان‌شاءالله که همیشه سالم و سرحال باشید، اما دو خبرنگار در هفته گذشته فوت شدند و شما خبر ناهنگام آنان را خیلی کوچک و ریز منتشر کردید. شما خودتان روزنامه‌نگار و خبرنگارید، خوب نبود با مرگ همکاران‌تان اینقدر بی‌اهمیت برخورد کنید.

یک مخاطب ■ **پیشنهاد چاپ نوشته‌های بیشتر از جمادی:** پیشنهاد می‌کنم از آقای سیاوش جمادی مطالب بیشتری در روزنامه‌تان چاپ کنید چون قلم و تفکر ایشان دوست‌داشتنی است.

یک مخاطب ■ **شکایت از آژانس‌های هواپیمایی:** می‌خواستم درباره قیمت بلیت‌های هواپیمایی نکته‌ای را بگویم. بنده یکی از مسافران پرواز تهران – کیش و بالعکس هستم که اخیراً با پدیده‌ای مواجه شدم به این صورت که در شرایطی که مسوولان امر قیمت بلیت را ۱۸۰ هزارتومان (رفت و برگشت) اعلام می‌کنند اما برخی آژانس‌ها با قیمت دیگری بلیت می‌فروشند که قیمت واقعی نیست. بعد هم که اعتراض می‌کنم می‌گویند یا بخريد يا نخرید. برای نمونه آژانسی را خدمت‌تان آدرس می‌دهم. چندین بار هم با دستگاه‌های ناظر بر آژانس‌ها تماس گرفتم که اعتراض به جایی نرسید و نتیجه‌بخش نبود. البته علاوه بر آژانس نامبرده آژانس‌های دیگر هم همین‌طور هستند.

شرق: نام و شماره تلفن آژانس هواپیمایی در دفتر روزنامه موجود است.

■ **عملی که در دهان شیر افتاد که بود؟** در صفحه تاریخ مطلبی با عنوان «عملی در قفس شیر» داشتید که نام آن معلم را ننوشته بودید یعنی بعد از ۵۰ سال هنوز مشخص نشده است که چه کسی را جلوی شیر انداختند و شیر او را خورد در حالی که نصف شهر تبریز آن معلم را می‌شناختند.

یک مخاطب ■ **گران نشده اما کم‌زور شده:** در مورد گرانی یک نکته‌ای مغفول مانده است؛ اینکه برخی اقلام مصرفی مثل ماست، مربا، تن ماهی و غیره قیمت‌شان ثابت مانده و تغییر نکرده است اما بسته‌بندی‌هایشان نصف شده و واقع از حجم لاک کم کرده‌اند. البته بگذریم از یکسری کالاها که گران شده‌اند.

یک شهروند ■ **ادامه مجادله بر سر «س» صامت:** یکی از مخاطبان در ستون پیام‌های تلفنی در واکنش به نوشته مدرس صادقی گفته بود بهتر است کلمات انگلیسی‌ای را که با «س» صامت در انگلیسی آغاز می‌شود همان طور تلفظ کنیم و مثلاً به «سیمیت» بگوییم «سمیت» اما می‌خواهم بگویم ما تمام واژه‌هایی را که در فارسی با س یا هر حرف دیگری آغاز شود به یک مصوت کوتاه و بلند متصل و تلفظ می‌کنیم. مردم هم کلمات انگلیسی‌ای را که با «س» صامت آغاز می‌شود اغلب با کسره همراه می‌کنند. به نظرم این کار درست‌تر و به زبان فارسی نزدیک‌تر است.

یک مخاطب ■ **شرق: زبان فارسی یکی از معدود زبان‌های پایدار است که با وجود حکومت‌هایی که زبان غیرفارسی داشته و مدتی بر ایران حکمرانی داشتند و گاهی زبان غیرفارسی زبان دنیوانی برخی نقاط بود اما شاکله اصلی خود را حفظ کرده و به جای مقابله یا قبول صددرصدی بخشی از زبان حکومتی را درون خود همض و آن را فارسی کرده.** چنان که زبان عربی که رسم‌الخط زبان فارسی است و علاوه بر زبان دینی در دوره‌های زبان دنیوانی بود، هم برخلاف کشورهای آفریقایی یا حتی بخشی از اروپا به زبان رسمی و زبان مردم تبدیل نشده و گویش‌ها هم تا حدی شاکله خود را حفظ کرده‌اند. این ویژگی زبان فارسی در مقابل ترکی مغولی، انگلیسی، روسی و... نیز خودنمایی می‌کند و اگرچه برخی کلمات از این زبان‌ها در فارسی کاربرد دارد اما اغلب‌شان «فارسی شده» کلمه هستند.
کما اینکه کلمات عربی با لهجه فارسی ادا شده، و از همین رو کلمه‌ای با یک رسم‌الخط مشترک در فارسی و عربی با دو تلفظ جداگانه ادا می‌شود. اگرچه نقش هادیان فرهنگی در هدایت زبان قابل چشم‌پوشی نیست اما «زبان» مقوله‌ای است که هویت و تعریف و تغییراتش را از زمان و مردم می‌گیرد و اغلب این عامه مردم هستند که درباره یک کلمه تصمیم می‌گیرند.

برنامه پنجم در گفت‌وگو با قدرت‌الله علیخانی

نه دولت راضی شد، نه مجلس

مرجان طباطبایی

دولت ۶۰ درصد برنامه چهارم را اجرایی نکرده است؛ این میانگین درصد عدم اجرای برنامه از میان روایت‌های مختلفی است که گزارش شده است. دولت حالا برنامه پنجم توسعه را پیش رو دارد؛ برنامه‌ای که با حرف و حدیث‌ها، نامه‌نگاری‌ها و رفت و آمدهای زیادی به صحن رسید و نهایی شد، با این حال قدرت‌الله علیخانی از اعضای فراکسیون خط امام مجلس معتقد است در همین برنامه نهایی‌شده نه نظر مجلس تأمین شده، نه دولت. او می‌گوید: «اِجرائی برنامه پنجم هم مثل برنامه چهارم ضمانت اجرایی ندارد اما ما به وظیفه خود عمل می‌کنیم.» با او در مورد روند نهایی شدن برنامه پنجم توسعه به گفت‌وگو نشستیم.

— با‌الآخره بررسی برنامه پنجم به اتمام رسید. چه ارزیابی از برنامه جدید کشور دارید؟

در این رابطه وقت قابل توجهی صرف شد و طبیعی است هر کشور، اداره و تشکیلاتی برای اداره خود برنامه داشته باشد. کشور ما هم از قبل دارای برنامه بوده و آخرین برنامه آن برنامه چهارم بود که به اتمام رسید.

— در برنامه جدید چند درصد نظر دولت و مجلس جلب شد؟

ما که راضی نیستیم و انتقاداتی داریم، البته دولت هم راضی نیست. مخصوصاً روز آخر بررسی برنامه نماینده دولت را دیدم که به شدت عصبانی بود چرا که می‌خواستند اختیارات بیشتری را به معاونت برنامه‌ریزی

بهترین دور کارها

معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور درباره وضعیت طرح دور کاری کارکنان دولت گفت: طی هفته گذشته طرح دور کاری را به دستگاه‌ها ابلاغ کرده‌ایم. امیدواریم کارکنان هم با دولت همکاری کنند تا بتوانیم بحث دورکاری را جدی دنبال کنیم و به طور یقین در کاهش آلودگی هوای تهران تأثیر خواهد گذاشت. به گزارش ایلنا لطفاله فروزنده تصریح کرد: بعضی از دستگاه‌ها در حال برنامه‌ریزی هستند تا بخشی

حاشیه سیاست

سوال مشاور حقوقی رئیس‌جمهور از دادستان

روز گذشته غلامحسین الهام، مشاور حقوقی رئیس‌جمهور در سرمقاله‌ای در روزنامه ایران با عنوان «حفظ حرمت اصحاب فتنه!» به دفاع از دفاعیات کاوه اشتیهادی، مدیرمسوول روزنامه ایران در دادگاه یکشنبه هفته پیش وی که شاکی آن مهدی هاشمی بود، پرداخت. وی در این سرمقاله با مروری بر پرونده مهدی هاشمی و سولاتی از دادستان تهران از دستور وی در جلوگیری از انتشار دفاعیات مدیرمسوول روزنامه ایران انتقاد کرد.

کمک واتیکان به آزادی ملوانان انگلیسی

ویکی‌لیکس با استناد به یک سند محرمانه دیپلماتیک امریکا مدعی شد واتیکان در کمک به رهایی ۱۵ پرسنل نیروی دریایی انگلیس که در سال ۲۰۰۷ در آب‌های ایران دستگیر شده بودند، دخالت داشت. به گزارش ایسنا، جولیتا نویس معاون رئیس هیات نمایندگی امریکا در واتیکان این اظهارات را در سندی مورخ ۲۶ ژوئن سال ۲۰۰۹ که هدف آن آماده کردن باراک اوباما پیش از سفرش به رم در ماه بعد بود، نوشت. روزنامه گاردین در این سند که آن را از سایت ویکی‌لیکس گرفته بود، نوشت: واتیکان به تضمین رهایی ملوانان انگلیسی که در ماه آوریل سال ۲۰۰۷ در آب‌های ایران دستگیر شده بودند، کمک کرد.

انتقاد یک نماینده از رابطه برخی پزشکان و بیماران

بیژن نوباه از نحوه رفتار پزشکان در مواجهه با بیماران انتقاد و اظهار تأسف کرد. به گزارش مهر عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اظهار تأسف از نحوه رفتار برخی پزشکان در مواجهه با بیماران گفت: احترام لازم و متقابل پزشک و بیمار آن طور که شایسته جامعه اسلامی است، وجود ندارد و این مساله خود را به صورت تحركات و عقده‌گشایی‌ها با تهاجم به کادر پزشکی نشان می‌دهد.

تدوین تقویم برنامه‌های فرهنگی ایرانیان خارج از کشور

تقویم برنامه‌های فرهنگی برای ایرانیان خارج از کشور تدوین شد. روابط عمومی شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور با اعلام این خبر گفت: کار گروه فرهنگ و رسانه تقویم فرهنگی‌ای تدوین کرده است که بر اساس آن و در مناسبت‌های مختلف همایش‌های مرتبط مانند همایش بزرگ گرامیداشت حافظ که در آلمان، شهرهای هامبورگ و برلین برپا شد، برگزار می‌شود. جوان‌بخت تصریح کرد: کشورهایی که برای برگزاری مراسم انتخاب می‌شوند بر اساس تعداد ایرانیان مقیم خارج از کشور و زمینه‌های فرهنگی مرتبط است. مدیر اجرایی کارگروه فرهنگ و رسانه در پایان با اشاره به برگزاری دومین همایش بزرگ ایرانیان خارج از کشور و عملکرد کار گروه فرهنگ و رسانه بیان کرد: ایرانیان مقیم خارج از کشور درخواست و پیشنهاد همکاری فرهنگی ارائه کرده‌اند. همکاری گسترده با انجمن‌های دوستی از برنامه‌های مهم کارگروه فرهنگ و رسانه است.

سیاست



بررسی و تصویب کند، چون قانون را فقط مجلس می‌تواند تصویب کند، مجلس یک سوی قضیه است و بخش دیگر آن دولت است. اگر دولت کوتاهی کند که به پای مجلس نوشته نمی‌شود.
–پس شأن نظارتی مجلس چه می‌شود؟
مجلس می‌تواند نظارت کند اما چون تا امروز نظارت نکرده است، دیگر نمی‌تواند نظارت کند و در آینده هم نظارت نخواهد کرد. با صراحت خود می‌گویم که مجلس از ابزار و اختیارات خود استفاده نکرده است.
–با انتشار تخلفات دولت از طرف مجلس به نظر آمد مجلس یک گام در جهت وظیفه نظارت خود برداشته است؟

مجلس همین است. قاضی مردم هستند، آن‌که باید ببینند و قضاوت کند، عملکردها هم مشخص است.
–خود شما در فراکسیون خط امام مجلس به برنامه ارائه‌شده از دولت انتقاد داشتید، چرا اعمال نشد؟
ما به همین برنامه پنجم توسعه تصویب شده هم انتقاد داریم اما انتقاد ما به این معنا نیست که به خاطر انتقاد ما این برنامه تصویب‌شده را کنار بگذارند.

استفاده ابزاری از مقدسات به اعتقادات مردم لطمه می‌زند

دبیرکل فراکسیون خط امام(ره) مجلس استفاده ابزاری از دین و مقدسات را امری مطروذ دانست. به گزارش ایلنا، محمدرضا تابش نماینده اردکان در مجلس در جمع مسوولان این شهرستان و مدیران مراکز آموزش عالی اردکان گفت: ممکن است استفاده ابزاری از دین در کوتاه‌مدت نفعی را متوجه گروهی و سلیقه‌ای سازد اما در درازمدت به اصل دین و اعتقادات مردم لطمه وارد می‌کند که این امر گناهی

نابخشودنی و جفای بزرگ در حق دین و مکتب انسان‌ساز تشیع است.

بنا بر این گزارش تابش در ادامه ابراز امیدواری کرد مراجع دینی و رسمی کشور نسبت به تحریفات عاشورا که توسط برخی از مبلغان و مداحان صورت می‌گیرد حساس باشند و واکنش نشان دهند تا باورها و ذهنیت مردم از اصل قیام حضرت ابعادالله(ع) و حادثه عظیم عاشورا به امور فرعی و حاشیه‌ای منحرف نشود.

یکشنبه ۲۱ آذر ۱۳۸۹

خبر

زمان دادگاه عبدالرضا تاجیک

وکیل عبدالرضا تاجیک از تعیین زمان محاکمه موکل خود در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب خبر داد. به گزارش ایلنا محمد شریف با اعلام این مطلب اظهار کرد: صبح روز گذشته که به دادگاه انقلاب مراجعه کرده بودم، متوجه شدم شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی پیرعباسی تاریخ ۲۸ آذرماه را به عنوان زمان رسیدگی به پرونده موکلم تعیین کرده است. وی اتهامات تاجیک را تبلیغ ماده ۴۹۹ قانون مجازات اسلامی عنوان کرد. وکیل تاجیک در پاسخ به این پرسش که آیا درخواستی برای تبدیل قرار ارائه کرده‌اید، گفت: در هفته گذشته با مسوول پرونده صحبتی صورت گرفت که به تاریخ محاکمه موکل شد. شریف در خصوص آخرین وضعیت پرونده شیوا نظرآهاری نیز گفت: بعد از حکم دادگاه بدوی که موکلم به اتهام محاربه و اجتماع و تبانی به قصد بر هم زدن امنیت کشور به شش سال حبس محکوم شده بود، به حکم صادره در زمان قانونی اعتراض صورت گرفت اما تاکنون حکم دادگاه تجدیدنظر صادر نشده است.

رسیدگی به درخواست ملاقات خانواده‌های متهمان آلمانی

دادستان عمومی و انقلاب تبریز گفت: دو متهم که از اتباع کشور آلمان بوده و در تبریز دستگیر شده و زندانی هستند، از تمام حق و حقوق زندانیان ایرانی بهره‌مند و برخوردار هستند. «موسی خلیل‌اللهی» روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: آیین‌نامه سازمان زندان‌ها همچون شهروندان ایرانی، مجرمان خارجی از جمله دو متهم از اتباع کشور آلمان را که در ارتباط با پرونده سکینه محمدی دستگیر شده‌اند نیز شامل می‌شود. وی اضافه کرد: بر این اساس و طبق آیین‌نامه سازمان زندان‌ها که برای کلیه زندانیان حقوقی را قائل شده است، این دو متهم آلمانی نیز از آن برخوردار هستند. وی در پاسخ به این سوال که آیا تاکنون درخواستی برای ملاقات با این دو متهم آلمانی به دادستانی تبریز ارسال شده است یا نه، گفت: تاکنون چنین درخواستی را دریافت نکرده‌ایم، اما اگر درخواستی مبنی بر ملاقات خانواده این دو متهم به دادستانی تبریز ارسال شود بر اساس قوانین و مقررات موجود جمهوری اسلامی ایران مورد بررسی قرار خواهد گرفت. خلیل‌اللهی با بیان اینکه این دو متهم هم‌اکنون در تبریز بازداشت هستند، اظهار داشت: بدون تردید تمامی حق و حقوقی که در محاکم قضایی متوجه شهروندان ایرانی است برای اتباع خارجی نیز متصور است. وی اضافه کرد: در این میان باید توجه داشت انجام هرگونه ملاقات زندانیان با اشخاص و افراد مختلف در اختیار مقام قضایی است. دادستان عمومی و انقلاب تبریز با اشاره به اینکه دو متهم آلمانی دستگیرشده از تمام امکانات زندان تبریز برخوردارند، گفت: تمام آنچه یک فرد ایرانی زندانی‌شده در اختیار دارد برای این دو متهم خارجی نیز فراهم شده است. وی در پایان اعلام کرد: رسیدگی به پرونده این دو متهم آلمانی مراحل قانونی خود را طی می‌کند.

خوراک چیلر جذبی حرارت است. این غذا اگر به آن نرسد میمیرد.

(ولی با صرف وقت و هزینه زیاد میتوان به آن جان دوباره بخشید.)

دستگاههایی که حرارت از ساختمان جذب می‌کنند: فن کویلها و هواسازها هستند که حرارت مورد نیاز چیلر جذبی را تأمین می‌کنند.

حال فرض کنید تعطیلات یک هفته ای در تابستان پیش آید که بیش از ۵۰ درصد ساکنین همه وسایل تهویه مطبوع را خاموش (هزینه برق روی کنتور ساکن است) و به مسافرت بروند: چیلر جذبی بی غذا می ماند ضمن اینکه تمام دستگاههای مکمل در موتورخانه از قبیل پمپ های متعدد برج خنک کن و غیره کار می‌کنند.

ساختمان های اداری بطور کلی شبها و آخر هفته خالی از کارمند است ولی فنکویلها باید کار کنند. چیلر جذبی کماکان غذا میخواهد در غیر اینصورت " کریستالیزه" !

در اوج مصرف شبها، اگر نیازی به سرمایش نباشد باز فنکویلها و هواسازها باید کار کنند بدین ترتیب مصرف برق چیلر جذبی طی یک فصل سر به آسمان میزند.

زبان فروشنده تعریف از دستگاهی است که می فروشد آیا باید مصرف برق و آب چیلر جذبی را بی مطالعه باور کرد؟!

مصرف برق طی یک فصل

(اعداد گرد شده است)

✽ چیلر جذبی ۱،۵۰۰،۰۰۰ کیلووات ← ۱ میلیون و پانصد هزار کیلو وات ساعت چیلر تراکمی ۷۰۰،۰۰۰ کیلووات ← هفتصد هزار کیلو وات ساعت

جهت محاسبات فنی به سایت زیر مراجعه فرمایید. از نظرات و پیشنهادات استقبال میگردد.

www.jazbi-tarakomi.com

تاراول

سازنده با دوام ترین وسایل تهویه مطبوع

تلفن ۸۸۰۴۶۹۲۱ فاکس ۸۸۰۴۶۹۲۰